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Warszawa, 15.10.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 128/2024 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 128/2024 Voltra, przekazuje 
poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 

Zapytanie nr 1 
Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy.” 
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, 
gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno 
jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca 
faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
Zapytanie nr 2 
Dotyczy § 12 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy 
z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie 
Zamawiającego. 
W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez 
co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. 
Zamawiający powinien mieć również świadomość, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 
ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 
na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zapisy § 12 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy pozostają bez zmian. 
Zapytanie nr 3 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Wykonawca informuje, że nie może zawrzeć umowy dystrybucyjnej w imieniu Zamawiającego 
dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, dlatego że układy pomiarowo - 
rozliczeniowe są własnością odbiorcy, a nie OSD. Wykonawca może natomiast wystąpić z wnioskiem 
o zawarcie umowy dystrybucyjnej do właściwego Operatora Systemy Dystrybucyjnego i przedłożyć
ww. umowy do podpisu Zamawiającemu, po dodaniu stosownego upoważnienia w pełnomocnictwie:
- do doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej,
w szczególności poprzez złożenie wniosku o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji –
upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww. umowy.
Wnioskujemy zatem o potwierdzenie czy umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii
elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, zostaną zawarte przez Zamawiającego?
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Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne dla punktów pobory energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx, 
zostaną(ły) zawarte przez Zamawiającego. Dodatkowo wzór pełnomocnictwa zostanie 
zmodyfikowany poprzez dodanie treści:  
- Doprowadzenia do zawarcia przez Mocodawcę z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego
(OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, w szczególności poprzez złożenie
wniosku o zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji (dotyczy Grupy taryfowej Bxx) –
upoważnienie nie obejmuje zawarcia ww. umowy
Zapytanie nr 4 
Dotyczy: Załącznika nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych w terminie 
umożliwiającym wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie dokona(ł) wypowiedzenia umów kompleksowych w terminie 
umożliwiającym wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Zapytanie nr 5 
Dotyczy pkt 5 załącznika nr 3a do SWZ - Pełnomocnictwo 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego 
na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa? 
W przypadku wskazania jako Sprzedawcy Rezerwowego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu 
danego OSD, pomimo informacji dostępnej na stronie OSD, niejednokrotnie Operator wymaga 
dokumentu z podpisem Zamawiającego w postaci oświadczenia lub pełnomocnictwa ze wskazaniem 
z nazwy Sprzedawcy rezerwowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie 
oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa. 
Zapytanie nr 6 
Dotyczy: załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia sprostowanie 07.10.24 oraz załącznik 
nr 2a i załącznik nr 2b do SWZ – formularz cenowy sprostowanie 07.10.24 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zweryfikowanie wolumenów wskazanych na formularzach 
cenowych, w zakresie części I oraz części II stanowiących załącznik nr 2a i załącznik nr 2b do SWZ. 
W załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu zamówienia, prognozowane zapotrzebowanie energii 
elektrycznej dla taryfy Cxx, Gxx i R zostało zsumowane z pominięciem jednostki:  
EKO-BUG Sp. z o. o. oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i sprostowania wolumenów 
wskazanych na formularzach cenowych, w zakresie części I oraz części II stanowiących załącznik 
nr 2a i załącznik nr 2b do SWZ. 


